
 
 

 

 

Hodnocení vedoucího diplomové práce – teoretická/praktická část* 

Hodnocení vedoucího bakalářské práce – teoretická/praktická část* 
 

Jméno a příjmení studenta BcA. Jakub Vychodil 

Studijní program B 8206 

Obor/ateliér atelier Průmyslový design 

Forma studia prezenční Akad. rok 2011-2012 

  

Název práce Design paramotoru a sedačky na paragliding 

Vedoucí práce Prof. Pavel Škarka 

 

 

Téma diplomové práce Jakuba Vychodila vychází z jeho dlouholeté spolupráce s firmou SE-

WING, která se zabývá technickým a bezpečnostním šitím sedaček určených pro paragliding. 

Během této spolupráce po prvotních realizovaných návrzích sedaček následoval re-design 

motorové krosny a logickým vyústěním tohoto celého procesu pak byl návrh koncepčního 

komplexního řešení paramotoru se sedačkou. Jak sám autor uvádí, ve svém návrhu 

nesměřoval k futuristickým vizím, ale snažil se hledat taková řešení, která mohou nalézt 

uplatnění v současnosti. V projektové části dokumentuje postup práce na vlastním řešení 

daného projektu, kdy na základě rešerše a analýzy trhu si nejdříve definuje celý systém včetně  

dílčích prvků, které později ve svém návrhu aplikuje. Jako příklad zde mohu uvést 

předkládaná variantní řešení krytu vrtule ze kterých vybírá nejvhodnější návrh, jak po stránce 

estetické, tak i materiálové a technologické. Vše pak dokumentuje na kresebných studiích, 

které považuji za zdařilé a průkazné. 

Teoretickou práci diplomant logicky rozčlenil do tří částí. V prvé z nich představuje velké 

množství nashromážděných informací potřebných pro orientaci a pochopení problematiky 

paraglidingu. Druhá část obsahuje velmi dobře zpracovanou analýzu trhu v daném segmentu, 

s  množstvím informací o designu konkurenčních firem, jež se mu stala dobrým východiskem 

pro jeho vlastní návrh. Se samotným definitivním komplexním řešením  elektrického 

paramotoru , sedačky včetně konstrukce skeletu a závěsu nás pak autor seznamuje v  třetí – 

projektové části. 

K diplomové práci stejně jako ke všem úkolům zpracovávaným v průběhu celého studia 

přistupoval diplomant vždy zodpovědně a s velkou mírou invence. Celá práce- teoretická i 

praktická má velmi dobrou úroveň a je i vhodnou formou prezentována.  

 

Návrh klasifikace   ...A     výborně........................................................ 

 

 

V(e) .Zlíně.... dne ...25.9. 2012................................... 

 

           

..................................……………… 

 podpis vedoucího práce  



 
 

 

 

 

 

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici: 

 

 A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 

 

* nehodící se škrtněte 


